PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	8 июля 2025 года
	№ 26/6-570

О внесении изменения в решение Норильского городского Совета депутатов
от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»
В соответствии со статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Норильский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к решению Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск» (далее – Приложение) следующее изменение:
графу «Условия предоставления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи на 1-го человека (денежный или натуральный показатель, основные условия расчета)» пункта 1.27 Приложения изложить в следующей редакции:

«Единовременная материальная выплата предоставляется:

– в размере 505000 рублей участникам специальной военной операции, заключившим контракт в период с 01.01.2024 по 31.07.2024;

– в размере 700000 рублей участникам специальной военной операции, заключившим контракт в период с 01.08.2024 по 04.07.2025;

– в размере 600000 рублей участникам специальной военной операции, заключившим контракт в период с 05.07.2025.

Предоставление материальной выплаты осуществляется в беззаявительном порядке, без учета среднедушевого дохода семьи, лицам, не имеющим право на получение аналогичной выплаты, установленной органами местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Выплачивается с 01.01.2024 на основании реестров, предоставленных Военным комиссариатом города Норильска и Таймырского Долгано-Ненецкого района Красноярского края о гражданах Российской Федерации, заключивших контракт в период проведения специальной военной операции».
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 05.07.2025.

	Председатель Норильского

городского Совета депутатов
                        А.А. Пестряков
	                        Глава города Норильска

                                          Д.В. Карасев

2